
Contratos por Género
Junio del 2014

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 98 60 158

02 - L'ALT MAESTRAT 50 53 103

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.504 1.551 3.055

04 - L'ALCALATEN 314 120 434

05 - LA PLANA ALTA 4.338 3.857 8.195

06 - LA PLANA BAIXA 2.204 1.491 3.695

07 - EL ALTO PALANCIA 185 142 327

08 - EL ALTO MIJARES 32 32 64

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 42 35 77

10 - LOS SERRANOS 148 120 268

11 - EL CAMP DE TURIA 2.105 1.548 3.653

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.249 878 2.127

13 - L'HORTA NORD 2.654 1.741 4.395

14 - L'HORTA OEST 3.768 2.521 6.289

15 - VALENCIA 14.690 12.295 26.985

16 - L'HORTA SUD 2.181 1.403 3.584

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 586 334 920

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 708 449 1.157

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 131 105 236

20 - LA RIBERA ALTA 3.589 1.803 5.392

21 - LA RIBERA BAIXA 2.831 1.441 4.272

22 - LA CANAL DE NAVARRES 619 644 1.263

23 - LA COSTERA 842 699 1.541

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.315 828 2.143

25 - LA SAFOR 4.281 2.918 7.199

26 - EL COMTAT 344 194 538

27 - L'ALCOIA 1.302 1.106 2.408

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 688 445 1.133

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2.014 1.396 3.410

30 - LA MARINA ALTA 2.144 1.979 4.123

31 - LA MARINA BAIXA 3.614 3.475 7.089

32 - L'ALACANTI 8.261 6.391 14.652

33 - EL BAIX VINALOPO 3.878 3.108 6.986

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6.349 3.936 10.285

Total: 79.058 59.098 138.156
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Junio del 2014

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 30 51 17 15 24 21

02 - L'ALT MAESTRAT 9 33 8 13 32 8

03 - EL BAIX MAESTRAT 332 867 305 381 866 304

04 - L'ALCALATEN 50 190 74 26 73 21

05 - LA PLANA ALTA 900 2.827 611 894 2.354 609

06 - LA PLANA BAIXA 294 1.415 495 286 887 318

07 - EL ALTO PALANCIA 30 109 46 25 81 36

08 - EL ALTO MIJARES 8 16 8 5 23 4

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 7 24 11 1 21 13

10 - LOS SERRANOS 21 93 34 29 65 26

11 - EL CAMP DE TURIA 316 1.457 332 326 991 231

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 200 828 221 180 528 170

13 - L'HORTA NORD 497 1.622 535 341 1.071 329

14 - L'HORTA OEST 537 2.555 676 530 1.633 358

15 - VALENCIA 2.025 10.421 2.244 2.642 7.779 1.874

16 - L'HORTA SUD 365 1.341 475 283 904 216

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 127 333 126 80 203 51

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 104 459 145 84 288 77

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 20 73 38 18 63 24

20 - LA RIBERA ALTA 632 2.150 807 276 1.173 354

21 - LA RIBERA BAIXA 437 1.830 564 280 867 294

22 - LA CANAL DE NAVARRES 128 378 113 127 394 123

23 - LA COSTERA 133 523 186 111 432 156

24 - LA VALL D'ALBAIDA 231 813 271 167 451 210

25 - LA SAFOR 697 2.628 956 575 1.766 577

26 - EL COMTAT 57 225 62 55 109 30

27 - L'ALCOIA 255 786 261 260 656 190

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 119 408 161 87 258 100

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 283 1.188 543 178 824 394

30 - LA MARINA ALTA 437 1.306 401 412 1.202 365

31 - LA MARINA BAIXA 680 2.123 811 697 2.043 735

32 - L'ALACANTI 1.312 5.512 1.437 1.354 3.989 1.048

33 - EL BAIX VINALOPO 590 2.305 983 541 1.862 705

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.036 4.030 1.283 914 2.216 806

Total: 12.899 50.919 15.240 12.193 36.128 10.777

Contratos por Género y Grupo Edad
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Junio del 2014

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 7 14 10 127 158

02 - L'ALT MAESTRAT 5 4 15 79 103

03 - EL BAIX MAESTRAT 102 87 116 2.750 3.055

04 - L'ALCALATEN 2 36 238 158 434

05 - LA PLANA ALTA 119 391 656 7.029 8.195

06 - LA PLANA BAIXA 202 210 718 2.565 3.695

07 - EL ALTO PALANCIA 7 31 64 225 327

08 - EL ALTO MIJARES 1 1 2 60 64

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 5 7 63 77

10 - LOS SERRANOS 57 9 21 181 268

11 - EL CAMP DE TURIA 99 212 613 2.729 3.653

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 55 108 275 1.689 2.127

13 - L'HORTA NORD 186 261 517 3.431 4.395

14 - L'HORTA OEST 220 463 972 4.634 6.289

15 - VALENCIA 1.106 1.065 824 23.990 26.985

16 - L'HORTA SUD 96 265 959 2.264 3.584

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 191 44 156 529 920

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 90 53 291 723 1.157

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 6 17 63 150 236

20 - LA RIBERA ALTA 1.176 315 1.071 2.830 5.392

21 - LA RIBERA BAIXA 398 106 1.346 2.422 4.272

22 - LA CANAL DE NAVARRES 337 11 304 611 1.263

23 - LA COSTERA 124 99 146 1.172 1.541

24 - LA VALL D'ALBAIDA 313 104 473 1.253 2.143

25 - LA SAFOR 904 217 426 5.652 7.199

26 - EL COMTAT 2 34 77 425 538

27 - L'ALCOIA 38 124 799 1.447 2.408

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 142 69 343 579 1.133

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 507 192 1.108 1.603 3.410

30 - LA MARINA ALTA 97 265 221 3.540 4.123

31 - LA MARINA BAIXA 60 277 99 6.653 7.089

32 - L'ALACANTI 1.361 848 922 11.521 14.652

33 - EL BAIX VINALOPO 169 431 1.884 4.502 6.986

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2.209 728 709 6.639 10.285

Total: 10.390 7.096 16.445 104.225 138.156

Contratos por Sector de Actividad
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Junio del 2014

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 1 23 15 12 63 0 7 8 29 158

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 1 2 6 48 0 14 3 29 103

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 3 95 125 153 1.553 20 141 57 908 3.055

04 - L'ALCALATEN 0 2 21 38 23 53 0 72 66 159 434

05 - LA PLANA ALTA 0 13 348 651 592 3.511 25 501 400 2.154 8.195

06 - LA PLANA
BAIXA 0 12 134 217 154 1.229 21 338 309 1.281 3.695

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 9 31 12 98 4 62 39 71 327

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 5 1 3 35 0 2 1 17 64

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 2 0 3 3 2 34 0 3 8 22 77

10 - LOS
SERRANOS 0 0 13 18 18 58 10 19 17 115 268

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 5 155 231 172 941 17 299 359 1.474 3.653

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 5 70 144 145 587 3 207 135 831 2.127

13 - L'HORTA NORD 0 2 152 309 176 1.707 11 438 314 1.286 4.395

14 - L'HORTA OEST 0 21 384 751 449 1.508 12 804 552 1.808 6.289

15 - VALENCIA 0 55 2.004 1.862 2.324 8.849 58 1.338 792 9.703 26.985

16 - L'HORTA SUD 0 53 143 390 196 729 42 433 323 1.275 3.584

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 2 34 71 38 204 13 75 125 358 920

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 2 66 36 31 345 18 94 150 415 1.157

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 1 7 17 8 47 1 52 21 82 236

20 - LA RIBERA
ALTA 0 8 185 199 238 842 185 521 347 2.867 5.392

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 4 72 182 112 1.112 29 358 815 1.588 4.272

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 2 31 10 154 2 21 42 1.001 1.263

23 - LA COSTERA 1 4 53 78 73 506 5 167 110 544 1.541

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 4 33 109 76 579 92 273 146 831 2.143

25 - LA SAFOR 1 8 221 266 277 2.967 94 389 324 2.652 7.199

26 - EL COMTAT 0 2 13 85 22 163 2 22 34 195 538

27 - L'ALCOIA 0 38 61 283 113 617 1 159 340 796 2.408

Contratos por Grupo de Ocupación
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Junio del 2014
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 0 54 59 47 310 26 249 129 259 1.133

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 3 4 52 187 153 793 80 930 244 964 3.410

30 - LA MARINA
ALTA 1 3 73 266 236 1.997 17 226 142 1.162 4.123

31 - LA MARINA
BAIXA 0 7 844 377 361 3.359 14 322 191 1.614 7.089

32 - L'ALACANTI 0 28 488 1.356 1.075 5.347 119 1.013 603 4.623 14.652

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 10 227 396 503 2.202 93 1.456 846 1.253 6.986

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 13 208 339 401 3.483 154 978 712 3.997 10.285

Total: 8 311 6.253 9.125 8.211 46.030 1.168 11.983 8.704 46.363 138.156

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Junio del 2014
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 22 136 0 158

02 - L'ALT MAESTRAT 11 92 0 103

03 - EL BAIX MAESTRAT 213 2.842 0 3.055

04 - L'ALCALATEN 48 386 0 434

05 - LA PLANA ALTA 849 7.346 0 8.195

06 - LA PLANA BAIXA 343 3.352 0 3.695

07 - EL ALTO PALANCIA 40 287 0 327

08 - EL ALTO MIJARES 2 62 0 64

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 0 77 0 77

10 - LOS SERRANOS 12 256 0 268

11 - EL CAMP DE TURIA 281 3.372 0 3.653

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 117 2.010 0 2.127

13 - L'HORTA NORD 379 4.016 0 4.395

14 - L'HORTA OEST 661 5.627 1 6.289

15 - VALENCIA 1.992 24.985 8 26.985

16 - L'HORTA SUD 369 3.215 0 3.584

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 47 873 0 920

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 65 1.092 0 1.157

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 1 235 0 236

20 - LA RIBERA ALTA 282 5.110 0 5.392

21 - LA RIBERA BAIXA 283 3.989 0 4.272

22 - LA CANAL DE NAVARRES 27 1.236 0 1.263

23 - LA COSTERA 145 1.396 0 1.541

24 - LA VALL D'ALBAIDA 196 1.947 0 2.143

25 - LA SAFOR 295 6.904 0 7.199

26 - EL COMTAT 46 492 0 538

27 - L'ALCOIA 197 2.210 1 2.408

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 103 1.030 0 1.133

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 373 3.037 0 3.410

30 - LA MARINA ALTA 338 3.785 0 4.123

31 - LA MARINA BAIXA 441 6.648 0 7.089

32 - L'ALACANTI 1.059 13.593 0 14.652

33 - EL BAIX VINALOPO 746 6.240 0 6.986

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 744 9.540 1 10.285

Total: 10.727 127.418 11 138.156

Contratos por Tipo de Contrato
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